
 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 
  

Campi Bisenzio, 03/03/2022 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti e Tutor nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-171 
Titolo progetto:” IO IMPARO” CUP: H83D21001270007 

 

 
CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-146 
Titolo progetto:” Ripartiamo insieme! CUP: H83D2100 1260007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il T.U. 16/04/1994 n. 297 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il Regolamento di Autonomia Scolastica DPR 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTI gli art. 7 e 25 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO il CCNL Scuola sottoscritto il 29/11/2007; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSEFESR 2014- 
2020; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 Programma Operativo Nazionale 
(PON E POC)“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020finanziato con 
FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
VISTA la candidatura N. 1050518 del 20/05/2021; 
VISTA la lettera del M.I. Prot. AOODGEFID – 19229 del 2 luglio 2021, con la quale viene autorizzato il 
progetto di questo istituto, con codice identificativo e 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-171 IO 
IMPAROe10.1.1A-FSEPON-TO-2021-146 Ripartiamo insieme!; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 55 del 20/05/2021 e del Consiglio d’Istituto n. 44 del 
28/05/2021; n.1005 del 17/01/2022, dei relativi finanziamenti PON-FSE 
VISTA l’iscrizione a bilancio del progetto 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-146 Ripartiamo 
insieme!, prot. n.1006 del 17/01/2022, dei relativi finanziamenti PON-FSE 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0004790 DEL 03/03/2022 - I

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/


 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 
  

VISTO l’Avviso Pubblico per reclutamento Esperti e Tutor, prot. 3186 del 09/02/2022 
VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice prot. 4133 del 21/02/2022 
VISTA la comunicazione prot. n. 4269 del 23/02/2022 e la conseguente rettifica nella graduatoria 
VISTA la pubblicazione della graduatoria definitiva n.4464 del 28/02/2022 
VISTA la rinuncia prot. n. 4786 del 03/03/2022 

 
DETERMINA 

 
La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
definitiva con nuova assegnazione per l’incarico Tutor al modulo “Festa di note”: 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI E TUTOR 
 

PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-146 “RIPARTIAMO INSIEME!” 
 

ESPERTO – MODULO: SPORT 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 GIUSI RESTA 25 Sì/15 ORE 
10.1.1A 2 FABIO CORTEGGIANO 23 Sì/15 ORE 

 

TUTOR – MODULO: SPORT 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
 

10.1.1A 
 

1 
CARMELA 
MELISSA 

CALOGERA 

 
NOVELLA 

 
12 

 
Sì/30 ORE 

 

ESPERTO – MODULO: ARTISTICAMENTE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 LEONARDO CHECCAGLINI 24 Sì/15 ORE 
10.1.1A 2 PASQUALE OREFICE 22 Sì/15 ORE 

 

TUTOR – MODULO: ARTISTICAMENTE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 IOLANDA RICHICHI 28 Sì/30 ORE 

 

ESPERTO – MODULO: VERGA IN…CANTO 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 LIDIA PIZZA 27 Sì/15 ORE 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0004790 DEL 03/03/2022 - I

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/


 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 
  

10.1.1A 2 SANTE CARNEVALI 16 Sì/15 ORE 
 
 

TUTOR – MODULO: VERGA IN…CANTO 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 MICHELE ROSSETTI 26 Sì/30 ORE 

 

PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-171 “IO IMPARO” 
 

ESPERTO – MODULO: CITTADINI DEL MONDO – PRIMA EDIZIONE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 ANTONELLA ROTA 28 Sì/30 ORE 

 

TUTOR – MODULO: CITTADINI DEL MONDO – PRIMA EDIZIONE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 GIUSEPPE SCAFFIDI 14 Sì/30 ORE 

 

ESPERTO – MODULO: ITA L2 – PER ALUNNI SENZA CONFINE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 LUCIA FERRINI 19 Sì/30 ORE 

 

TUTOR – MODULO: ITA L2 – PER ALUNNI SENZA CONFINE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 ANTONELLA MIRRA 12 Sì/30 ORE 

 

ESPERTO – GIROTONDO DI LETTERE E PAROLE: IL LABORATORIO L2 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 MARINA TRANI 35 Sì/30 ORE 

 

TUTOR – GIROTONDO DI LETTERE E PAROLE: IL LABORATORIO L2 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 EMILIA QUATTROCCHI 3 Sì/30 ORE 

 

ESPERTO – PAROLE PER INCLUDERE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
 

10.1.1A 
 

1 
ASSUNTA 

EMANUELA 
DOMENICA 

 
FALLETTA 

 
12 

 
Sì/30 ORE 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0004790 DEL 03/03/2022 - I

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/


 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 
  

 
 
 
 

TUTOR – PAROLE PER INCLUDERE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 ILARIA CIOTTA 8 Sì/30 ORE 

 

ESPERTO – OPEN YOUR MIND 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 DOMENICA CANTISANI 38 Sì/30 ORE 

 

TUTOR – OPEN YOUR MIND 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 LISA BRUGNETTI 32 Sì/30 ORE 

 

ESPERTO – IN ENGLISH, PLEASE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 LISA BRUGNETTI 32 Sì/30 ORE 

 

TUTOR – IN ENGLISH, PLEASE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 CATIA DE SIMONE 24 Sì/30 ORE 

 

ESPERTO – LABORATORIO DI LINGUA INGLESE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 CATIA DE SIMONE 24 Sì/30 ORE 

 

TUTOR – LABORATORIO DI LINGUA INGLESE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 DOMENICA CANTISANI 38 Sì/30 ORE 

 

ESPERTO – I SPEAK ENGLISH 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 LISA BRUGNETTI 32 Sì/30 ORE 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0004790 DEL 03/03/2022 - I

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/


 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 
  

 
 

TUTOR – I SPEAK ENGLISH 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 MARIA 

ROSARIA 
CRISTIANO 8 Sì/30 ORE 

 
ESPERTO – PREPARADOS, LISTOS, YA! 

 
PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 

10.1.1A 1 ELEONORA IOPPOLI 37 Sì/15 ORE 
10.1.1A 2 ILARIA CALABRESE 27 Sì/15 ORE 

 

TUTOR – PREPARADOS, LISTOS, YA! 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 GIUSI RESTA 25 Sì/30 ORE 

 

ESPERTO – MATEMATICA IN GIOCO! 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 GIUSEPPINA BANCO 15 Sì/30 ORE 

 

TUTOR – MATEMATICA IN GIOCO! 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 SILVANA GUIDALOTTI 15 Sì/30 ORE 

 

ESPERTO – MATEMATICA…MENTE – CLASSI SECONDE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 ANGELA VALENTI 29 Sì/30 ORE 

 

TUTOR – MATEMATICA…MENTE – CLASSI SECONDE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 SILVIA BORGHESI 28 Sì/30 ORE 

 

ESPERTO – MATEMATICA…MENTE – CLASSI TERZE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 FRANCESCA FROSALI 41 Sì/30 ORE 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0004790 DEL 03/03/2022 - I

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/


 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 
 TUTOR – MATEMATICA…MENTE – CLASSI TERZE 

 
PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 

10.1.1A 1 FRANCESCA BORDONI 40 Sì/30 ORE 
 
 

ESPERTO – ROBOTICA SCHOOL 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 ROSARIO PARELLO 26 Sì/30 ORE 

 
TUTOR – ROBOTICA SCHOOL 

 
PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 

10.1.1A 1 MARIA SABATINO 9 Sì/30 ORE 

ESPERTO – ROBOTICA SCHOOL 2 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 ANNALISA CHINNI 21 Sì/30 ORE 

TUTOR – ROBOTICA SCHOOL 2 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 TONIA RINALDI 10 Sì/30 ORE 

ESPERTO – FESTA DI NOTE 

A PARZIALE RETTIFICA, A SEGUITO DELLE COMUNICAZIONI PROT. N. 4269 del 23/02/2022 E SUCCESSIVO A 
RINUNCIA PROT. N.4786 DEL 03/03/2022, SI PUBBLICA QUANTO SEGUE: 

 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 PAOLO MAUCERI 29 Sì/30 ORE 

TUTOR – FESTA DI NOTE 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 GIUSEPPE SCAFFIDI 14 No per rinuncia 

presente agli atti 
10.1.1A 2 MARIA 

ROSARIA 
CRISTIANO 8 Sì/30 ORE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0004790 DEL 03/03/2022 - I

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/


 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 
 ESPERTO – TEATRANDO 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 GLORIA PARRETTI 14 Sì/30 ORE 

 
TUTOR – TEATRANDO 
 

PROGETTO POSIZIONE NOME COGNOME PUNTEGGIO ASSEGNATO/ORE 
10.1.1A 1 ANTONELLA MIRRA 12 Sì/30 ORE 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Anna Piscitelli 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0004790 DEL 03/03/2022 - I

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/

	CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-171
	CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-146
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	GRADUATORIA ESPERTI E TUTOR
	PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-171 “IO IMPARO”

		2022-03-04T13:03:27+0100




